BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BGTVT-KHĐT

V/v: Tham gia ý kiến về đề nghị của
của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc bổ
sung quy hoạch cảng cạn.

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- Viện Chiến lược và Phát triển GTVT.

Bộ Giao thông vận tải nhận được các văn bản UBND tỉnh Lạng Sơn: số
205/UBND-KT ngày 24/02/2022 và số 698/UBND-KT ngày 24/02/2022 về việc “đề
nghị bổ sung cảng cạn Lạng Sơn vào Quy hoạch chi tiết hệ thống cảng cạn Việt Nam
và bổ sung cảng cạn vào Quy hoạch phát triển hệ thống cảng cạn thời kỳ 2021-2030,
tầm nhìn đến năm 2050” (văn bản được gửi trên hệ thống Sdoc); chưa gửi kèm hồ sơ,
tài liệu liên quan.

 Để có đầy đủ cơ sở xem xét, giải quyết theo quy định, Bộ GTVT đề nghị:
1. Cục Hàng hải Việt Nam, Viện Chiến lược và Phát triển GTVT có văn bản

tham gia ý kiến đối với đề nghị của UBND tỉnh Lạng Sơn tại văn bản số văn bản số
205/UBND-KT ngày 24/02/2022 và văn bản số 698/UBND-KT ngày 24/02/2022 nêu
trên. Văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi về Bộ GTVT (qua Vụ Kế hoạch - Đầu tư)
trước ngày 08/3//2022.

2. Đề nghị UBND tỉnh Lạng Sơn chỉ đạo các cơ quan liên quan có trách nhiệm: (i)
Gửi hồ sơ, tài liệu theo quy định1 đến Bộ GTVT (qua Vụ Kế hoạch - Đầu tư) và các cơ
quan xin ý kiến; (ii) Chủ động phối hợp chặt chẽ trong việc tiếp thu, giải trình ý kiến
tham gia của các cơ quan xin ý kiến nêu trên và hoàn chỉnh hồ sơ gửi Bộ GTVT làm
cơ sở xem xét, giải quyết theo quy định.

Rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ, kịp thời của các Quý cơ quan./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Xuân Sang (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, KHĐT (Thành).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHĐT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lã Hồng Hạnh

1

 Nghị định số 38/2017/NĐ-CP ngày 04/4/2017 của Chính phủ về đầu tư xây dựng, quản lý khai thác cảng cạn.

1847